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Innspill til statsbudsjett for 2026 

Dette er et felles innspill fra 31 organisasjoner til statsbudsjettet for 2026, hvor vi ber om en styrket 

satsing på energieffektivisering og lokal energiproduksjon i bygninger.  

Stortinget og regjeringen har i denne regjeringsperioden behandlet og vedtatt flere saker som har gitt 

denne satsningen et løft: 

• Økte bevilgninger til Enova og Husbanken på energieffektivisering og lokal energiproduksjon. 

• Vedtak 923, 16. juni 2023 hvor Stortinget ber regjeringen sette et mål for ny solenergi på 8 TWh 

innen 2030. 

• Handlingsplan for energieffektivisering i alle deler av norsk økonomi lagt frem 5. oktober 2023. 

• Vedtak 915, 21. juni 2024 hvor Stortinget ber regjeringen fastsette et mål om 10 TWh. redusert 

strømforbruk i den totale bygningsmassen i 2030 sammenlignet med 2015.  

• Ny Enova-avtale 18. desember 2024 hvor Enova igjen har fått et energimål og hvor Enova i større 

grad har mulighet for å støtte kjent og velprøvd teknolog. I budsjettavtalen mellom regjeringen og 

SV fra 1. desember 2024 er det spesifisert at ny styringsavtale for Enova skal understøtte 

regjeringens mål om 10 TWh strømsparing i bygg i 2030, sammenlignet med 2015-nivå. 

Regjeringens forslag om Norgespris på strøm som ble lagt frem 31. januar gjør det vanskelig å gi 

konkrete innspill på hvor store midler som må avsettes til energieffektivisering og lokal 

energiproduksjon i statsbudsjett for 2026. Det er mye som er uklart når det gjelder innretning i 

forslaget om en Norgespris på strøm utover en fast strømpris for boliger og hytter på 50 øre inklusive 

mva. Energidepartementet har i skriftlige svar til Stortinget om Norgespris uttrykt at virkninger på 

strømsparing og energieffektivisering vil bli utredet før forslaget sendes på offentlig høring og 

lovforslag sendes til Stortinget. Departementet har også svart at norgesprisen, alt annet likt, vil kunne 

svekke insentivene til å redusere strømbruken og energieffektiviseringstiltak noe i perioder der 

norgesprisen er lavere enn markedsprisen på strøm. 

Fordi mye er uklart rundt innretning på Norgespris, ber vi ikke om en bestemt sum penger som skal 

avsettes på statsbudsjettet for 2026. På kort sikt ber vi om at nåværende programmer for 

energieffektivisering og lokal energiproduksjon i Enova og Husbanken videreføres og forsterkes. 

Forslaget om Norgespris har skapt stor usikkerhet i markedet for denne type løsninger. 



Når forslaget om Norgespris sendes på offentlig høring ber vi om at det er utredet hvor mye offentlig 

støtte som må bevilges til energitiltak i perioden 2026 – 2030, for å nå mål om 10 TWh redusert 

strømforbruk i bygg og 8 TWh solkraft.  

Vårt innspill til statsbudsjett for 2026 er da at regjeringen følger opp vedtak 923 (8 TWh solkraft) og 

vedtak 915 (10 TWh redusert strømforbruk i bygg) og bevilger de midler som er nødvendig for å nå 

disse målene. Det er da mulig at det må bevilges mer midler til Enova enn de 8 milliardene som er en 

del av fireårs-avtalen som ble inngått i desember 2024. 
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